## PAUTA DA 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ - 06 DE MAIO DE 2015 - 09h

## CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

O Senhor Procurador-Geral de Justiça e Presidente do Conselho Superior do Ministério Público Dr. Alfredo Ricardo de Holanda Cavalcante Machado, na forma prevista no art. 25 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público, em cumprimento a solicitação do Exmo. Sr. Procurador de Justiça e Relator Dr. Francisco Marques Lima, convoca a presente Sessão Extraordinária pela necessidade de apreciação de matéria de relevância e urgência institucional e de atribuições deste Colegiado, na forma abaixo relacionada:

## RELATOR DR. FRANCISCO MARQUES LIMA

## **DADO DO PROCESSO**

Processo nº 12703/2014-4 (anexo: 10321/2014-7, 3211/2014-9, 32541/2013-6, 5965/2014-8 e 8486/2014-2) — Recebido na Secretaria dia 13/03/2015 às 10h21min. Interessada: Dra. Eliani Alves Nobre — Procuradora de Justiça Vice-Corregedora do Ministério Público do Estado do Ceará. Assunto: Encaminha inquérito administrativo, em desfavor de Membro da Segunda Instância do Ministério Público do Estado do Ceará.

Fortaleza/CE, 04 de maio de 2015.

Alfredo RICARDO de Holanda Cavalcante MACHADO

Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará